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AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

prie finansinės atskaitomybės už 2025 m.  

 

2026-04-30 Nr. 3 

 

BENDROJI DALIS 

 

Pavadinimas: Lietuvos ūkininkų sąjunga (toliau - LŪS, Sąjunga) 

Juridinių asmenų registras, tvarkytojas VĮ Registrų centro Kauno filialas 

Įmonės kodas 190736960 

Teisinė forma: asociacija 

Įregistravimo data: 1991 m. rugsėjo 17 d.  

Buveinės adresas: K. Donelaičio 2, 44213 Kaunas 

Tel. +370 687 83457, 037 225301, el.paštas lus@lus.lt 

 

 Organizacija savo veikloje vadovaujasi VĮ Registrų centras 2022 m. rugsėjo 15 d. įregistruotų 

įstatų redakcija. Pagal juos LŪS yra savarankiška savanoriškumo principu Lietuvos ūkininkų ir su 

ūkininkavimu susijusių bei ūkininkavimu besidominčių asmenų asociacijas jungianti Sąjunga, įsteigta 

Sąjungos narių veiklai koordinuoti, Sąjungos narių interesams atstovauti ir ginti bei kitiems viešiesiems 

interesams tenkinti, veikianti Lietuvos Respublikos mastu. Sąjunga yra viešosios naudos nevyriausybinė 

organizacija, kurios veikla teikią naudą ne tik jos dalyviams, bet ir visuomenei. Sąjungos veikla atitinka 

Lietuvos Respublikos Nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatyme nustatytus reikalavimus viešosios 

naudos nevyriausybinėms organizacijoms. Sąjunga vykdo veiklas, kurių didesnė dalis teikia naudą 

visuomenei, viešojo intereso užtikrinimui, siekia išmatuojamo teigiamo socialinio poveikio visuomenei, 

jiems apsirūpinant kokybiškais maisto produktais bei gaunant viešąją naudą, susijusią su gerinamomis 

ūkininkavimo sąlygomis, rekreaciniais ar kitokiais ūkininkavimo tenkinamais visos visuomenės 

poreikiais.  

 

Sąjungos veiklos tikslai – puoselėti, tobulinti ir skatinti ūkininkus ir ūkininkavimą Lietuvoje, tuo tikslu 

siekti Sąjungos narių veiklos koordinavimo ir jos narių interesų atstovavimo bei gynimo ir tenkinti kitus 

viešuosius interesus, tame tarpe, tačiau neapsiribojant, žemiau išvardintais: 

1. siekia ūkininkavimo ir visuomenės aprūpinimo kokybiškais maisto produktais dermės, tarnaujančios 

visai visuomenei, viešajam interesui;  

2. siekia išmatuojamo teigiamo socialinio poveikio visuomenei ar jos daliai, šiuose įstatuose numatytų 

tikslų, tame tarpe ir visuomenės aprūpinimo kokybiškais maisto produktais, vadovaujantis 

išmatuojamo socialinio poveikio rodikliais, šių rodiklių vertinimo metodiką ir per kalendorinius 

metus pasiektą praėjusių kalendorinių metų veiklos socialinį poveikį, skelbia viešai.  

3. vienyti Lietuvos ūkininkus, kad jiems būtų sudarytos sąlygos, užtikrinančios pelningą ir perspektyvų 

ūkininkavimą; 

4. puoselėti lietuviško ūkininkavimo kultūrą; 

5. skatinti ir organizuoti Lietuvos ūkininkų profesinį tobulėjimą ir suaugusiųjų mokymą; 

6. skatinti jaunimo susidomėjimą ūkininkavimu; 

7. dalyvauti su ūkininkavimu susijusioje teisėkūroje; 

8. atstovauti Lietuvos ūkininkų interesus Europos Sąjungos institucijose bei ūkininkus vienijančiose 

asociacijose; 

9. dalyvauti steigiant pensijų ir draudimo fondus; 

10. skirti labdarą ar paramą; 

mailto:lus@zur.lt
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11. steigti bei dalyvauti steigiant kitus juridinius asmenis, tame tarpe tačiau ne vien viešąsias įstaigas, 

kurių tikslas tenkinti Lietuvos ūkininkų profesinio tobulinimo, suaugusiųjų mokymo ir kitus 

panašaus pobūdžio poreikius; 

12. gauti ir teikti bei sisteminti informaciją, susijusią su ūkininkais, Sąjungos nariais, ūkininkavimo 

sąlygomis, vidaus ir užsienio rinkose esamą žemės ūkio ir kitos produkcijos paklausą, pasiūlą, 

kainas, teikiamų ir pageidaujamų paslaugų poreikį bei galimybes imtis kitos veiklos; 

13. teikti Sąjungos nariams konsultacijas teisiniais ir kitais klausimais; 

14. įstoti į kitas asociacijas, tarptautines organizacijas, kurių tikslas ir veikla neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos Konstitucijai, asociacijų ar kitiems įstatymams; 

15. informuoti Sąjungos narius apie ruošiamų direktyvų, įstatymų, poįstatyminių ir kitų teisės aktų ir jų 

pakeitimų projektus, rinkti apibendrinimui narių pasiūlymus; 

16. tenkinti kitus, įstatymams neprieštaraujančius, viešuosius interesus. 

 

Vykdydama savo uždavinius per 2025 m. LŪS atstovavo savo narių interesus Lietuvos valdžios 

institucijose, organizavo renginius, atstovavo žemdirbius tarptautinėse žemdirbių organizacijose, kurie 

buvo remiami iš „Nacionalinės paramos“ lėšų, vykdomų per Nacionalinę mokėjimo agentūrą prie Žemės 

ūkio ministerijos (toliau – NMA prie ŽŪM), pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 

metų strateginio plano intervencinę priemonę „Mokymai ir įgūdžių įgijimas“ Lietuvos žemės ūkio 

konsultavimo tarnyba kartu su partnere Lietuvos ūkininkų sąjunga  įgyvendina ES finansuojamą projektą 

„Ūkininkų įgūdžių tobulinimas“ Nr. 24PM-KK-24-1-07106-PR001. Organizacija turi paramos gavėjo 

statusą (išduotas Juridinių asmenų registre 2004 m. kovo 4 d.), NVO žymą (2021 m. kovo 24 d.). Apie 

per 2025 metus paramos gavimą ir jos panaudotą dalį teikiame Valstybinei mokesčių inspekcijai 

Paramos gavimo ir panaudojimo metinę ataskaitą už 2025 m.  

 

 Organizacijos nariai – rajoniniai LŪS skyriai arba rajoninės ūkininkų sąjungos, kurie yra 

įregistruoti kaip atskiri juridiniai vienetai ir savo veiklą vykdo atskirai. 

 

2025 m. sausio 1 d. LŪS nariais buvo 38 rajoninių ūkininkų sąjungų. Per 2025 m. buvo priimta 1 narys.  

2025 m. balandžio 8 d. LŪS išplėstiniame posėdyje (protokolas Nr. 3) buvo priimta Vilkaviškio 

krašto ūkininkų sąjunga (įmonės kodas 306272654) priimta vienbalsiai (prieš ir susilaikiusių nebuvo). 

Per 2025 m. dėl narių šalinimo klausimas nebuvo svarstytas 

 2025 m. gruodžio 31 d. LŪS nariais buvo 39 rajoninių ūkininkų sąjungų. 

Jų sąrašas skelbiamas https://lus.lt/nariai/ 

 

Pagal organizacijos įstatus, stojamųjų įnašų ir mokesčių mokėjimo tvarka nustatoma atskiru 

dokumentu. 2023 m. gegužės 19 d. LŪS suvažiavime (protokolas Nr. 36) buvo patvirtinta nauja tvarka. 

LŪS nario stojamasis įnašas yra 50 Eur ir jis gali būti sumokamas drauge su paskaičiuotu nariui metiniu 

nario mokesčiu. Metinis LŪS nario mokestis už einamuosius metus sumokamas iki einamųjų metų 

gruodžio mėn. 31 d. Gali būti mokamas dalimis arba viena įmoka. Metinis nario mokestis skaičiuojamas 

individualiai kiekvienam nariui pagal LŪS prezidiumo posėdyje išdiskutuotą ir siūlomą tvirtinti LŪS 

suvažiavimui skaičiavimo tvarką. Narių mokesčio dydžiai privalo būti patvirtinti LŪS suvažiavime. LŪS 

suvažiavime gali būti tvirtinamas nario mokesčio dydis už einamuosius metus ir/arba ateinančius metus. 

 

Lietuvos ūkininkų sąjungoje (toliau - LŪS) 2025 m. gruodžio 31 d. buvo šie patvirtinti valdymo 

organai: LŪS pirmininkas ir LŪS prezidiumas. 

LŪS prezidiumą sudaro pirmininkas, 4 vicepirmininkai, 10 suvažiavime išrinktų narių. 2024 m. gegužės 

17 d. buvo išrinkta 15 LŪS prezidiumo narių ir iš jų vienas dėl objektyvių priežasčių paprašė 2024 m. 

gruodžio 9 d. panaikinti jo įgaliojimus. Vietoj jo 2025 m. gegužės 16 d. LŪS suvažiavime buvo išrinktas 

1 narys iki esamo prezidiumo darbo pabaigos. Prezidiumo narių 2025 m. gruodžio 31 d. viso 15 asmenų.  

https://lus.lt/nariai/
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LŪS administracijoje 2025-01-01 pagal darbo sutartis dirbo 2 samdomi darbuotojai po pilną darbo 

dieną.  

LŪS administracijoje 2025-12-31 pagal darbo sutartis dirbo 2 samdomi darbuotojai po pilną darbo 

dieną.  

 

APSKAITOS POLITIKA 

 

Lietuvos ūkininkų sąjungos apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Buhalterinės 

apskaitos įstatymu (2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574), Lietuvos Respublikos Finansų ministro įsakymu 

„Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“ (2004 m. lapkričio 22 d. Nr. 1K-

372), LR civiliniu kodeksu, LR darbo kodeksu, LR Vyriausybės nutarimu „Dėl inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo“ (1999 m. birželio 3 d. nutarimas Nr. 719)  bei kitais teisės  aktais. 

Organizacijos finansiniai metai trunka 12 mėnesių – prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 

dieną. 

Apskaita tvarkoma naudojant Excel programos darbines lenteles.  

Lietuvos ūkininkų sąjunga, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinę atskaitomybę, 

vadovaujasi šiais bendraisiais apskaitos principais: 

1) Įmonės principu. Vadovaujantis šiuo principu, organizacija laikoma atskiru apskaitos vienetu. 

Į apskaitą įtraukiamas tik organizacijos turtas, nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai, pajamos 

ir sąnaudos bei pinigų srautai.  

2) Veiklos tęstinumo principu. Tvarkant organizacijos apkaitą, daroma prielaida, jog 

organizacijos veiklos laikotarpis neribotas ir jos nenumatoma likviduoti.  

3) Periodiškumo principu. Įstaigos veikla, tvarkant apskaitą, suskirstoma į finansinius metus, 

kuriems pasibaigus sudaroma organizacijos veiklos ataskaita ir finansinė atskaitomybė.  

4) Kaupimo principu. Ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami tada, kai jie 

atsiranda. Pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o sąnaudos – jų susidarymo 

metu. 

5) Palyginimo principu. Pajamos, uždirbtos per ataskaitinį laikotarpį, siejamos su to laikotarpio 

sąnaudomis uždirbant tas pajamas.  

 

Organizacijoje per ataskaitinį laikotarpį gautas tikslinis finansavimas skirstomas ir nurašomas pagal 

atskiras finansavimo rūšis. 

Nemokamai gautas turtas organizacijoje forminamas dovanojimo aktu, nurodant turto vertę, jeigu tai yra 

įmanoma ir dovanotojas sutinka.  

Sąjungos veiklą kontroliuoja Suvažiavimo išrinktas Revizorius. Jo ataskaita teikiama ir tvirtinama 

suvažiavimo metu.  

 

PASTABŲ DALIS 

 

1. Lietuvos ūkininkų sąjunga, vykdydama savo veiklą dalyvauja projektų vykdyme per 

Nacionalinę mokėjimo agentūrą prie ŽŪM: finansinės lėšos, skirtos projektui įgyvendinimui iš 

„Nacionalinės paramos“ lėšų (projektas “Žemdirbių interesų atstovavimas COPA-COGECA, GEOPA-

COPA organizacijose” dėl „Asociacijų, vienijančių asmenis, užsiimančius žemės ūkio ir miškų ūkio bei 

alternatyviąja veikla, narystės Europos Sąjungos ir kitose tarptautinėse organizacijose mokesčio 

mokėjimo ir atstovavimo jose finansavimo paramos sutartis“) po sutarties pasirašymo buvo gautas 100 

proc. avansas. Visas lėšas panaudojus buvo teiktas mokėjimo prašymas iki sutartyje numatyto termino.  
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2. Vykdyta priemonė „Asociacijų, vienijančių asmenis, užsiimančius žemės ūkio ir miškų ūkio bei 

alternatyviąja veikla, narystės Europos Sąjungos ir kitose tarptautinėse organizacijose mokesčio 

mokėjimo ir atstovavimo jose“ su Nacionaline mokėjimo agentūra prie ŽŪM iš „Nacionalinės 

paramos“ lėšų už 50.000,00 Eur sumą.  

Lietuvos ūkininkų sąjunga, Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacija, Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio rūmai ir Lietuvos žemės ūkio kooperatyvų asociacija „Kooperacijos kelias“ ir toliau buvo 

Europos Sąjungos žemdirbių organizacijos COPA-COGECA narės. Tarpusavyje atstovimo veiksmus  

minėtose organizacijose derino tik LŪS ir LŽŪBA. Veiklai reikalingą finansavimo klausimą kiekviena 

tvarkosi atskirai. 

Už 2025 m. (nuo 2017 m. tarpusavio susitarimu priimtas šis sprendimas) COPA-COGECA 4 

narės priklausantį Lietuvai mokestį pasidalino lygiomis dalimis, t.y. po 26.211,00 Eur (bendras šaliai 

2025 m. mokestis buvo nustatytas 104.844,00 Eurų) kiekvienai ir dėl jo reikalingo finansavimo kiekviena 

atskirai kreipėsi į Žemės ūkio ministeriją, remiantis finansavimo Taisyklėse nurodytomis sąlygomis. 

Geopa-Copa nare nuo Lietuvos yra tik Ūkininkų sąjunga. Geopa-Copa metinis nario mokestis 2025 m. 

buvo 4,238,00 Eur. Lyginant su 2024 m., mokesčiai buvo tie patys. 

Remiantis narystės Asociacijų, vienijančių asmenis, užsiimančius žemės ūkio ir miškų ūkio bei 

alternatyviąja veikla, Europos Sąjungos ir (arba) kitose tarptautinėse organizacijose mokesčio mokėjimo 

ir veiklos, susijusios su atstovavimu jose, finansavimo taisyklėmis 2025 m. kovo 21 d. raštu Nr. 25-

03/134 teikėme paraišką projektui „Žemdirbių interesų atstovavimui COPA-COGECA, GEOPA 

organizacijose“ 60.000 Eur paramai gauti, tačiau buvo atsakyta, jog galime pretenduoti tik į 50.000 Eur 

paramą, nes Lietuvos ūkininkų sąjunga negali būti laikoma skėtine organizacija. To pasekoje reikėjo 

pateikti patikslintą išlaidų lentelę, tai buvo mažinamas darbo užmokesčio intensyvumas (nuo 40 proc. iki 

35 proc.), atsisakyta informacinio renginio ir sumažintos išlaidos dalyvavimui renginiuose užsienyje. 

Finansavimas buvo patvirtintas 2025 m. gegužės 29 d. Nacionalinės mokėjimo agentūros prie ŽŪM 

raštu Nr. BR6-2935, Lietuvos ūkininkų sąjungai skiriant 50.000 Eur paramą, pritaikant 35 proc. (darbo 

užmokesčio ir su juo susijusių mokesčių) ir 100 proc. projekto intensyvumą (dalyvavimo ES arba 

kituose renginiuose ir narystės mokesčio išlaidos). 

Per 2025 m. sausio – gruodžio mėn. panaudota 50.000 Eur sumos parama. Prie šio projekto LŪS 

indėlis bendroje sumoje buvo 26660,11 Eur (65 proc. prie darbo užmokesčio ir su juo susijusių 

mokesčių, už viršytas dalyvavimo renginiuose išlaidas). LŪS veiklos išlaidose šios sumos yra pasiskirstę 

tarp darbo užmokesčio ir su juo susijusių mokesčių, LŪS prisidėjimo prie ES atstovavimo išlaidų.  

 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų rūšių pavadinimai LŪS indėlis  

 

Skirta parama 

2025 m., Eur 

Panaudota per  

2025 m., Eur 

 

Likutis, 

Eur  

1.  Darbuotojų, atsakingų už 

atstovavimo ES ir (arba) 

kitose tarptautinėse 

organizacijose veiklą, 

samdymo išlaidos 

26473,44 14302,07 14254,92 47,15 

2. Dalyvavimo ES arba kitos 

tarptautinės organizacijos 

organizuojamuose 

renginiuose kelionių išlaidos 

186,67 4548,93 4596,08 -47,15 

3. Dalyvavimo renginiuose 

mokesčio išlaidos 

0,00 700,00 700,00 0,00 

4. Asociacijos narystės ES ir 

(arba) kitoje tarptautinėje 

0,00 30449,00 30449,00 0,00 
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organizacijoje mokesčio 

išlaidos(Copa-Cogeca, 

Geopa-Copa mokesčiai) 

 Iš viso: 26660,11 50000,00 50000,00 0,00 

 

„Nacionalinės paramos“ kompensuotos lėšos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje prie 

„Finansavimo pajamos“ ir atitinkamai prie „Veiklos sąnaudos“. 

 

3. Organizuoti konkurso „Metų ūkis‘2024“ apdovanojimai ir rengtas konkursas „Metų ūkis 

2025“. 

2024 m. konkursas „Metų ūkis“ įvyko 31 kartą. 2024 m. rezultatus gavome iš 35 savivaldybių. 

Konkurse dalyvavo 260 ūkių, iš kurių aktyviausios buvo Anykščių, Jurbarko, Kauno, Panevėžio ir 

Rokiškio savivaldybės. Laimėtojais tapo iš viso 105 ūkiai. Tradiciškai buvo renkami pirmos, antros ir 

trečios vietos laimėtojai. 

Tarp laimėtojų vyravo augalininkystės ūkiai, kurių bendrai yra 43 proc. Kaip atsvara jiems yra 

gyvulininkystės ir mišrūs ūkiai, kurių atitinkamai yra 16 ir 23 proc. tarp visų laimėtojų. Pagal laimėtojų 

anketose nurodytus duomenis ūkio specializacijos pasiskirstę taip: 48 augalininkystės, 18 

gyvulininkystės, 25 mišrios specializacijos, 7 daržininkystės, 2 bitininkystės, 2 sodininkystės ir pavieniai 

netradicinės veiklos ūkiai. 

2025 m. vasario 7 d. Anykščių kultūros centre buvo apdovanoti ir pagerbti konkurso „Metų ūkis 

2024“ laimėtojais tapę 105 ūkiai. Tradiciškai buvo renkami pirmos, antros ir trečios vietos laimėtojai. Į 

renginį atvyko svarbių gausus būrys svečių iš valstybinių institucijų, savivaldybių, kuriose 2024 m. vyko 

konkursas. Jo metu buvo aptarti konkurso rezultatai, vyko svečių sveikinami ir visų laimėtojų 

apdovanojami, jaukias akimirkas kūrė koncertinė programa. Įvykusiame renginyje dalyvavo per 450 

asmenų. Renginio metu koncertavo Anykščių kultūros centro kolektyvai, roko grupė „Thundertale“, 

renginį vedė Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatro aktorius Laimutis Sėdžius. Renginys buvo plačiai 

nušviestas:  

https://www.manoukis.lt/naujienos/renginiai/anyksciuose-apdovanoti-konkurso-metu-ukis-2024-

laimetojai 

https://agroakademija.lt/s/verta-zinoti/lus-svente/ 

https://www.youtube.com/watch?v=dm7ZtvdPabA  

https://www.youtube.com/watch?v=CmNmueb4t1E 

https://lus.lt/susumuoti-konkurso-metu-ukis-2024-rezultatai/ 

https://lrv.lt/lt/naujienos/premjeras-pasveikino-geriausius-2024-m-ukininkus/ 

 

Gauta parama renginiui per 2025 m.: 

Eil. Nr. Įmonės pavadinimas Įmonės kodas Paramos suma, Eur 

1.  Pasėlių draudimo bendrovė 

„Vereinigte Hagel“ 

9000087896 1000,00 

2.  AB Lytagra 133370289 1500,00 

3.  UAB Biotina 305784694 1000,00 

4.  UAB Naftrus 172337671 1000,00 

5.  Ginto Vaičėno įmonė Šoklys 175787969 1000,00 

6.  ŽŪK Lagrenas 305049132 2000,00 

7.  AB East West Agro 300588407 3000,00 

8.  UAB Eternit Baltic 110579290 1000,00 

9.  UAB Ivabaltė 173111650 1000,00 

https://www.manoukis.lt/naujienos/renginiai/anyksciuose-apdovanoti-konkurso-metu-ukis-2024-laimetojai
https://www.manoukis.lt/naujienos/renginiai/anyksciuose-apdovanoti-konkurso-metu-ukis-2024-laimetojai
https://agroakademija.lt/s/verta-zinoti/lus-svente/
https://www.youtube.com/watch?v=dm7ZtvdPabA
https://www.youtube.com/watch?v=CmNmueb4t1E
https://lus.lt/susumuoti-konkurso-metu-ukis-2024-rezultatai/
https://lrv.lt/lt/naujienos/premjeras-pasveikino-geriausius-2024-m-ukininkus/
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10.  UAB Vaderstad 111780677 500,00 

Bendra suma: 13000,00 

2025 m. vasario 7 d. renginio 2  rėmėjai paramą pervedė 2024 m. pabaigoje, bendra gauta tokios 

paramos suma 2024 m. gruodžio 31 d. buvo 6500,00 Eur: 

 

Eil. Nr. Įmonės pavadinimas Įmonės kodas Paramos suma, Eur 

1.  ŽŪK Pienas LT 302291237 1500 

2.  Lietuvos centrine kredito unija  110086034 5000 

 

Renginys organizuotas renginio rėmėjų ir LŪS narių lėšomis, prisidedant nuo skyriaus fiksuotą 

tikslinę sumą. Bendrai gauta paramos suma šiam renginiui per 2024-2025 m. buvo 19500 Eur, dalį 

apmokant per paslaugas. Prizus laimėtojams gamino ir dovanojo rėmėjas. Tiesiogiai iš LŪS apmokėtų 

išlaidų šiam renginiui suma 18738,93 Eur. Papildomai rėmėjai tiesiogiai apmokėjo apie 9500 Eur 

renginio išlaidų.  

2025 m. gruodžio 31 d. nepanaudota iš šių lėšų 761,07 Eur suma. 

 

Patirtų išlaidų SĄMATA 

(2025 m. vasario 7 d. Anykščių kultūros centras, 450 asm.) 

 

Eil. Nr. Išlaidų straipsniai Patirtos išlaidos, Eur 

1. Padėkos I vietai 1270,50 

2. Meninė programa 4700,00 

3. Maitinimo išlaidos 7612,00 

4. 
Už renginio vedėją, ekrano nuomą ir kitos renginio 

organizacines išlaidas 
5156,43 

 Iš viso 18738,93 

 

2025 m. konkursas „Metų ūkis“ įvyko 32-rą kartą. 2025 m. rezultatus gavome iš 36 

savivaldybių. Konkurse dalyvavo per 260 ūkių, iš kurių aktyviausios buvo Jurbarko, Kauno, Lazdijų, 

Rokiškio ir Šilalės savivaldybės. Laimėtojais tapo iš viso 107 ūkiai. Tradiciškai buvo renkami pirmos, 

antros ir trečios vietos laimėtojai. 

Tarp laimėtojų vyrauja augalininkystės ūkiai, kurių bendrai yra 50 proc. Gyvulininkystės ir mišrių ūkių 

šiemet šiek tiek mažiau - atitinkamai yra 18 ir 19 proc. tarp visų laimėtojų. Pagal laimėtojų anketose 

nurodytus duomenis ūkio specializacijos pasiskirstę taip: 54 augalininkystės, 19 gyvulininkystės, 20 

mišrios specializacijos, 7 daržininkystės, po 3 bitininkystės ir sodininkystės bei keli netradicinės veiklos 

ūkiai. Jų apdovanojimai jau vyko 2026 m. vasario 6 d. Kėdainių arenoje. Renginį buvo nuspręsta 

organizuoti per renginių organizatorių, todėl išaugo poreikis ieškoti solidžių ir daugiau rėmėjų, nes 

renginio sąmata, lyginant su ankstesniais metais, išaugo kartais. 

Kai kurie būsimo renginio 2026 m. vasario 5 d. rėmėjai paramą pervedė 2025 m. pabaigoje, 

bendra gauta ir nepanaudota tokios paramos suma 2025 m. gruodžio 31 d. buvo 27500,00 Eur: 

 

Eil. Nr. Įmonės pavadinimas Įmonės kodas Paramos suma, Eur 

1.  UAB Agrodema 225388630 1000,00 

2.  AB East West Agro 300588407 10000,00 

3.  Ginto Vaičėno įmonė Šoklys 175787969 1000,00 
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4.  UAB Vaderstad 111780677 500,00 

5.  Pasėlių draudimo bendrovė 

„Vereinigte Hagel“ 

9000087896 1000,00 

6.  UAB BAYER 111818633 5000,00 

7.  UAB Dojus Agro 110360528 1000,00 

8.  UAB Hegvita 186236472 3000,00 

9.  Lietuvos centrine kredito unija 110086034 5000,00 

 Iš viso   27500,00 

 

Nepanaudotos paramos lėšos balanse parodytas likutine verte prie „Finansavimo sumos“ 28261,07 

Eur. 

 

4. Ir toliau tęsiama 2024 m. vasario 12 d. pasirašyta neterminuota sutartis su advokatu A. Šindeiku. 

Norint ją nutraukti, tiesiog turime apie tai advokatui  pranešti prieš 20 d. Pagal ją teikiamos teisinės 

paslaugos - mokama  kas mėnesį už 3,5 val. 420 +PVM = 508,20 Eur nustatytą mokestį. Advokatas 

fiksuoja, kiek sugaišta laiko prie užduodamų temų ir jeigu lėšos būna apmokėtos, o laikas neišnaudotas, 

laikas kaupiamas. Per 2025 m. advokatui sumokėta 6098,40 Eur su PVM.  

Per 2025 m. advokatas padėjo konsultacijose: 

1) Dėl Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio draudimo įstatymo įgyvendinimo ir galimo 

įstatymo keitimo. 

2) Dėl Medžioklės įstatymo 22 straipsnio detalesnio išaiškinimo.  

3) Dėl Aplinkos ministerijos TAIS teikiamo derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. vasario 20 d. įsakymo Nr. D1-

150 „Dėl nekilnojamojo turto objektų, kurių savininkas arba įgalioti asmenys privalo mokėti 

nustatytą rinkliavą arba sudaryti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo sutartį, rūšių 

sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto. 

4) Dėl teisės aktų tarpusavio suderinimo (2013 m. vasario 20 d. Lietuvos Respublikos Aplinkos 

ministro įsakymo „Dėl nekilnojamojo turto objektų, kurių savininkas arba įgalioti asmenys 

privalo mokėti nustatytą rinkliavą arba sudaryti komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo 

sutartį, rūšių sąrašo patvirtinimo“ Nr. D1-150 nuostatų atitikimą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimo Nr. 

711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų 

ir atliekų tvarkymą taisyklių patvirtinimo“ nuostatoms ir Lietuvos Respublikos Atliekų tvarkymo 

įstatymo nuostatoms). 

5) Dėl ūkininkų ūkiuose ir namų valdose atliekamų patikrinimų teisėtumo (dėl Nacionalinės 

mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) atliekamų patikrinimų, kurie 

yra reglamentuojami 2014 m. rugpjūčio 26 d. Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ministro 

įsakymu „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos administravimo taisyklių 

patvirtinimo“ Nr. 3D-507 patvirtintomis Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

administravimo taisyklėmis. 

6) Dėl 2022 m. gegužės 30 d. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymo Nr. 3D-367 „Dėl 

energiškai efektyvių ir klimatui palankių investicijų skatinant taikyti tiesioginę sėją žemės ūkio 

gamyboje priemonės tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatų pakeitimų. 

7) Konsultuotasi dėl kitų veikloje iškylančių klausimų. 
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Advokatui sumokėtos išlaidos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje prie „Veiklos sąnaudos“. 

 

5. Pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinę 

priemonę „Mokymai ir įgūdžių įgijimas“ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba kartu su 

partnere Lietuvos ūkininkų sąjunga  įgyvendina ES finansuojamą projektą „Ūkininkų įgūdžių 

tobulinimas“ Nr. 24PM-KK-24-1-07106-PR001, kurio įgyvendinimo laikotarpis 2025-01-29 – 2027-

01-29. Projekto įgyvendinimui gauta 10.000,00 Eur suma. 

Projekto tikslas – skatinti žinių perteikimą, siekiant modernizuoti žemės ūkį, puoselėjant žinias, 

inovacijas bei skaitmenizacijos galimybes ir dalijantis pažangaus ūkininkavimo patirtimi, skatinant 

ūkininkus naudotis naujomis žiniomis ir patirtimi, sudarant geresnes galimybes naudotis moksliniais 

tyrimais, inovacijomis, žinių mainais ir mokymu. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu 2025 m. skiriama darbuotoja šios priemonės veiklai organizuoti 

ir vykdyti Lietuvos ūkininkų sąjungoje pagal projekto tikslus ir uždavinius per visą projekto 

įgyvendinimo laikotarpį 2025-01-29 – 2027-01-29 prie priemonės dirbs 408 darbo valandas, vidutiniškai 

17 darbo valandų per mėnesį, pradedant 2025 m. vasario 1 d. Darbo laiko apmokėjimas Darbo 

užmokesčio apskaičiavimo žiniaraštyje atskirai neišskiriamas, mokamas pagal bendrą darbuotojai 

nustatytą įkainį, o pasibaigus kalendoriniams metams patirtos su projekto įgyvendinimo darbo sąnaudos 

pagal faktiškai išdirbtas valandas buhalterinę pažymą priskiriamos prie projekto įgyvendinimo išlaidų, 

atitinkama suma mažinant LŪS bendrąsias ir administracines sąnaudas. 

 Per 2025 m. patirta projekto veiklos išlaidų: 3425,58 Eur (2026 m. sausio 9 d. buhalterinė pažyma Nr. 

24PM-KK-24-1-07106-PR001/2025-1). 

Projektui gautos ir panaudotos lėšos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje prie „Finansavimo pajamos“ 

ir atitinkamai prie „Veiklos sąnaudos“. 

Nepanaudotos projekto lėšos balanse parodytas likutine verte prie „Finansavimo sumos“6574,42 

Eur 

 

7. Narių tikslinės lėšos. 2025 m. sausio 1 d. narių tikslinių lėšų nepanaudotas likutis sudarė: 

* „Metų ūkis 2024“ šventei 2025-02-07 Anykščiuose 6.600 Eur (iš narių). 

* LŪS narių sukauptas akcijoms likutis 7.622,40 Eur 

 

Kadangi konkurso „Metų ūkio“ renginio rinkimai vyksta kalendoriniais metais, o apdovanojimai 

nusikelia į kitus metus, tai gaunasi, jog jam renkamos lėšos persikelia per dvejus metus.  

 

2024 m. lapkričio 27 d. išplėstinio LŪS prezidiumo posėdžio sprendimu nutarta, jog LŪS nariai, pravedę 

konkursą „Metų ūkis 2024“ prie jo finalinio renginio šventės prisideda po 300 Eur nuo skyriaus 

(balsavimas: už - 14, susilaikė - 2). Finalinis renginys 2025 m. vasario 7 d. Anykščiuose. Per 2024 m. 

jam iš narių buvo gauta 6600 Eur, o per 2025 m. 3900 Eur.  

Kadangi surinktų lėšų iš rėmėjų 2025 m. vasario 7 d. renginiui Anykščiuose užteko, tai iš LŪS narių 

visos surinktos bendrai 10500 Eur buvo naudojamos LŪS ženkliukams, LŪS atributikai, reikalingai 

LŪS dalyvavimui parodose(2025 m. vasario 13 d. protokolas Nr. 2), kitoms LŪS veiklos išlaidoms.  

 

2025 m. gruodžio 2 d. vykusiame LŪS išplėstiniame posėdyje (protokolas Nr. 10) buvo aptarta situacija 

dėl gruodžio 18 d. žemdirbių protesto akcijos Briuselyje. Buvo priimti tokie sprendimai:  

 

1) Protesto Briuselyje akcijai į LŪS specialiąją sąskaitą nutarta rinkti lėšas iš visų narių - LŪS 

skyrių  po 200 Eur nuo skyriaus. (Už – vienbalsiai). Norintys ir turintys galimybes gali prisidėti 

daugiau. 
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2) Lėšas perveda visi solidariai iki 2025 m. gruodžio 18 d. Patys pirkusieji keliones, turi pateikti 

laisvos formos raštą Lietuvos ūkininkų sąjungai, pridedant patirtų išlaidų dokumentų kopijas už 

lėktuvo bilietą ir jeigu buvo reikalinga nakvynė Briuselyje, ir būtinai rašte nurodant gavėjo 

rekvizitus, kuriam reikės kompensuoti patirtas išlaidas (gavėjas, įmonės/asmens kodas, banko 

sąskaitos numeris).  

3) Gavus lėšas ir visų dokumentus bus sprendžiama, kiek galima apmokėti iš solidariai surinktų 

lėšų. Jeigu įmanoma, bus kompensuojama iki 100 proc.  

 

Bendrai iš narių akcijoms Briuselyje per 2025 m. gauta 6900 Eur. 2025 m. pabaigoje dėl laiko stokos 

skyriai duomenų apie vykusius į akciją Briuselyje nepateikė ir jų lėšų apmokėjimas buvo vykdomas 

2026 m. 2025 m. gruodžio 31 d. LŪS narių sukauptas akcijoms likutis 14522,40 Eur 

 

Tame pačiame gruodžio 2 posėdyje svarstyta ir dėl konkurso „Metų ūkis 2025“ apibendrinimo renginio 

Kėdainių arenoje 2026-02-06. Kadangi renginio formatas keičiasi nuo ankstesniųjų metų, jam reikia 

gerokai didesnių išlaidų. Vyksta intensyvios derybos su galimais renginio rėmėjais ir jų prisidėjimo 

sąlygomis. Vertinant bendrai, yra neišvengiamas ir pačių narių prisidėjimas. Todėl po diskusijų buvo 

nutarta, jog: 

1. LŪS nariai, pravedę konkursą prie 2026-02-06 renginio šventės Kėdainių arenoje  prisideda po 

300 Eur nuo skyriaus už 10 žmonių. Už kiekvieną kitą, kuris bus nuo rajono daugiau nei 10 

asmenų, mokama 50 Eur. (balsavimas: už - 21, prieš – 0, susilaikė - nebalsuota). 

2. LŪS nariai, kurie nedarė konkurso, bet ketina dalyvauti 2026-02-06 renginyje,  prisideda tomis 

pačiomis sąlygomis.  

3. Apsisprendę dalyvaujanti daugiau nei 10 asmenų, turi būtinai informuoti LŪS administraciją iki 

2026 m. sausio 9 d. imtinai.  

 

Per 2025 m. konkurso „Metų ūkis 2025“ renginiui 2026-02-06 Kėdainių arenoje iš narių gauta 4800 Eur 

ir 2025 m. gruodžio 31 d. traktuojamas kaip nepanaudotos lėšos. 

Per 2025 m. iš narių gauta tikslinių lėšų: 15600 Eur.  

 

Gautos ir panaudotos narių tikslinės lėšos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje prie „Finansavimo 

pajamos“ ir atitinkamai prie „Veiklos sąnaudos“.  

Nepanaudotos narių akcijoms lėšos balanse parodytas likutine verte prie „Finansavimo sumos“ 

19322,40 Eur. 

 

8. Akcijoms rinktos lėšos. 

 

Fizinių ir juridinių asmenų rinktų akcijoms 2024 m. lėšų likutis 2025 m. sausio 1 d. buvo 48.377,71 Eur. 

2025 m. balandžio 8 d. LŪS išplėstiniame prezidiumo posėdyje (protokolas Nr. 3) buvo svarstoma 

Lietuvos žemės ūkio tarybos (toliau – LŽŪT) prašymas. LŽŪT prašė į specialią LŪS sąskaitą surinktas 

ir nepanaudotas lėšas, kurios buvo rinktos  2024 m. žemdirbių akcijai Vilniuje, pervesti į LŽŪT 

atitinkamą sąskaitą tolimesniam šių lėšų administravimui. Dėl šių lėšų LŪS 2025-03-17 raštu Nr. 25-

03/116 kreipėsi į VMI, ar gali paramos lėšas pervesti LŽŪT, ir buvo gautas atsakymas raštu, jog galime 

pervesti.  
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Akcijoms rinktų lėšų likutis sumoje 48.377,81 Eur buvo pervestas LŽŪT (įmonės kodas 

304850472) 2025 m. balandžio 9 d. ir traktuojama kaip visa panaudota parama.  

 

9. Nario mokestis. Į apskaitą įtraukiami gautini ir gauti nario mokesčiai. Nariai, nesusimokėję 

už ataskaitinius metus nario mokesčio, tai gali padaryti kitu ataskaitiniu laikotarpiu ir jų prievolė 

susimokėti nedingsta (išskyrus įstatuose numatytus atvejus ir prezidiumo ar suvažiavimo sprendimu gali 

būti nuo šios prievolės atleisti).  

Pagal organizacijos įstatus, stojamųjų įnašų ir mokesčių mokėjimo tvarka nustatoma atskiru dokumentu. 

2023 m. gegužės 19 d. LŪS suvažiavime (protokolas Nr. 36) buvo patvirtinta nauja tvarka. LŪS nario 

stojamasis įnašas yra 50 Eur ir jis gali būti sumokamas drauge su paskaičiuotu nariui metiniu nario 

mokesčiu. Metinis LŪS nario mokestis už einamuosius metus sumokamas iki einamųjų metų gruodžio 

mėn. 31 d. Gali būti mokamas dalimis arba viena įmoka. Metinis nario mokestis skaičiuojamas 

individualiai kiekvienam nariui pagal LŪS prezidiumo posėdyje išdiskutuotą ir siūlomą tvirtinti LŪS 

suvažiavimui skaičiavimo tvarką. Narių mokesčio dydžiai privalo būti patvirtinti LŪS suvažiavime. LŪS 

suvažiavime gali būti tvirtinamas nario mokesčio dydis už einamuosius metus ir/arba ateinančius metus. 

 

2024 m. gegužės 17 d. įvykusiame LŪS suvažiavime (protokolas Nr. 38) nutarta 2025 m. nario mokestį 

padidinant 10 proc. nuo buvusio nario mokesčio už 2024 m. Balsavimas: už – 31, prieš - 2, susilaikė – 2. 

2025 m. gegužės 16 d. įvykusiame LŪS suvažiavime (protokolas Nr. 39) nutarta 2026 m. nario mokestį 

padidinti 5 proc. nuo buvusio nario mokesčio už 2025 m. Balsavimas: už – 27, prieš - 2, susilaikė – 3. 

2025 m. gegužės 16 d. įvykusiame LŪS suvažiavime (protokolas Nr. 39) patvirtintas nario mokestis 

2025 m. įstojusiai Vilkaviškio krašto ūkininkų sąjungai – 3177 Eur už 2025 m.(Balsavimas: už – 32, 

prieš - 0, susilaikė – 2). Už 2026 m. Vilkaviškio krašto ŪS nario mokestis bus skaičiuojamas su 5 proc. 

padidėjimu nuo 4765 Eur sumos ir bus 5003 Eur.  

 

Bendra 2024 m. suvažiavime patvirtinta nario mokesčio suma iš narių už 2025 m. buvo 115855,00 

Eur, o kiekvienam nariui mokestis individualus.  

Dėl LŪS sprendimo įsigyti naują automobilį 2025 m. buvo priimti prie ilgalaikio turto aptarti 

sprendimai ir prašoma narių geranoriškai avansu pervesti nario mokesčio už 2026 m. dar 2025 m. pagal 

2025 m. gegužės 16 d. įvykusio suvažiavimo nutarimus.  Buvo dvejojama, ar LŪS turės tam pakankamai 

apyvartinių lėšų. Tačiau metų pabaigoje paaiškėjo, jog pervestas avansu nario mokestis prisidėjo, tačiau 

gaunat kitus mokėjimus, nebuvo panaudotas per 2025 m. Gautas bet nepanaudotas per 2025 m. nario 

mokestis parodytas prie „Finansavimo sumos“ 

 

2025 m. sausio 1 d. nesumokėtų nario mokesčio įsiskolinimai bendrai buvo  nesumokėtų 

nario mokesčio įsiskolinimai bendrai buvo 12452 Eur. 

2025 m. gruodžio 31 d. nesumokėtų nario mokesčio įsiskolinimai už ankstesnius metus 

bendrai buvo 19254 Eur. 

Gautinas nario mokestis parodomas balanse „Trumpalaikio turto“ dalyje parodytas prie „Per 

vienerius metus gautinos sumos“.   

 

10. Ūkinės komercinės veiklos pajamos.  

Per 2025 m. gauta pajamos pardavus automobilį VOLVO 8500 Eur. Jokių kitų pardavimo pajamų 

negauta. Parduoto turto pardavimo metu likutinė vertė buvo 2476,00 Eur. 

Gautos pajamos iš ūkinės komercinės veiklos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje pirmoje dalyje 

„Pardavimo pajamos“, o turto likutinė vertė prie “Prekių, suteiktų paslaugų savikaina  ir kitos pardavimo 

sąnaudos”. 
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11. Fizinių asmenų neteisingai pervedami nario mokesčiai. 

Renkant NMA paraiškas priemonėms „Investicijos į valdas“, „Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“ 

kai kurie į LŪS rajoninius skyrius įstoję nariai dar 2018 m. pradėjo pervedinėti nario mokestį į LŪS 

einamą sąskaitą. Greičiausiai todėl, kad gavę pažymą rašto apačioje pamato Lietuvos ūkininkų sąjungos 

rekvizitus. Tačiau fiziniai asmenys nario mokestį turi mokėti tik tam rajonui, į kurio ūkininkų sąjungą jis 

įstoja. Tai turi būti išaiškinama tų pirmininkų, kurie juos priima į narius. Visos tokios neaiškios lėšos 

gautos LŪS yra grąžinamos lėšas pervedusiam asmeniui. 2025 m. sausio 1 d. tokių lėšų LŪS 

įsiskolinimas nežinomas nariams liko 315 Eur. Per 2025 m. buvo gauta 362, 90 Eur. Grąžinta atgal buvo 

bendrai 342 Eur. 2025 m. gruodžio 31 d. likutis 335,90 Eur.  

Neteisingai gautos ir grąžintos atgal lėšos parodytos Veiklos rezultatų ataskaitoje prie 

„Finansavimo pajamos“ ir atitinkamai prie „Veiklos sąnaudos“. 

 

12. Iš EK grąžintos lėšos už komandiruotes. 

Per 2026 m. iš Europos Komisijos už komandiruočių išlaidas nebuvo gauta. Iš Copa buvo gauta 

636,40 Eur. 

 

13. Pajamos ir išlaidos bendrai. 

 

PAJAMOS 2025 M. 01-12 MĖN.  

 

E.N. Pajamų straipsniai Suma, Eur Procentai 

1. Nario mokesčio pajamos: 137989,40 51,84 

  Nario mokestis už 2024 m. 6231,00   

  Nario mokestis už 2025 m. 100962,40   

  Nario mokestis už 2026 m. 30746,00   

  Stojamasis mokestis (1 narys) 50,00   

2. LŪS skyrių tikslinės lėšos: 15600,00 5,86 

  LŪS skyriai Metų ūkis 2024 šventei (2025-02-07) 3900,00   

  LŪS skyriai akcijai Briuselyje (2025-12-18) 6900,00   

  LŪS skyriai Metų ūkis 2025 šventei (2026-02-06) 4800,00   

3. ES atstovavimo projektas, finansuojamas iš NMA 50000,00 18,78 

4.  Pardavimo paslaugos (VOLVO pardavimas) 8500,00 3,19 

5. Gauta parama: 43097,88 16,19 

  Gauta parama Metų ūkis 2024 šventei (2025-02-07) 13000,00   

  Gauta parama Metų ūkis 2025 šventei (2026-02-06) 27500,00   

  Gauta parama LŪS veiklai 1500,00   

  Iš VMI 1,2 proc. parama 1097,88   

6. Nežinomi nariai (neteisingai pervestos lėšos) 362,90 0,14 

7. Nežinoma suma (Copa) 636,40 0,24 

8. LŽŪKT projektas 10000,00 3,76 

IŠ VISO GAUTA, Eur 266186,58 100,00 
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IŠLAIDOS 2025 M. 01-12 MĖN. 

 

E.N. Išlaidų straipsniai 
Suma, 

Eur 
Procentai 

1. Veiklos išlaidos: 95278,74 42,40 

  
Darbo užmokestis (su mokesčiais VMI, Sodra‘i, be 

apmokėto iš vykdomų projektų) 
60015,87   

  VOLVO eksploatavimas 867,22   

  
VW Tayron eksploatavimas (žieminės padangos, draudimai, 

registracijos mokesčiai 
3147,64   

  Kuro išlaidos   3132,62   

  Telekomunikacijų paslaugos (ir parkavimas) 1475,92   

  
Žemės ūkio rūmams už patalpų ir automobilių vietos nuomą, 

eksploatacines išl., už kopijavimo pasl. 
7047,58   

  VDU ŽŪA už 1 kabineto nuomą 917,71   

  Spaudos išl. (pranešimai BNS) 182,12   

  LŪS posėdžiai 2583,00   

  LŪS metinis suvažiavimas 5000,00   

  Dovanos, padėkos, gėlės LŪS vardu 858,09   

  Kanceliarinės prekės 65,98   

  Banko paslaugos 148,32   

  Kompiuterių, IT priežiūra 613,47   

  Advokato konsultacijos pagal sutartį 6098,40   

  LŪS ženkliukai 744,00   

  VĮ Registrų centras dokumentų registracija 35,39   

  
Kitos LŪS išlaidos (teisės aktų metinė prenumerata, siuntos, 

reg. pašto siuntos) 
158,74   

  LŽŪT nario mokestis 2000,00   

  LŪS prisidėjimas prie ES atstovavimo projekto 186,67   

2. ES atstovavimo projektas, finansuojamas iš NMA: 50000,00 22,25 

  Darbo užmokestis 14254,92   

  Copa-cogeca/Geopa nario mokestis 30449,00   

  Kelionių išlaidos  4596,08   

  Kongreso dalyvio registracijos mokestis (2 asm.) 700,00   

3. Mokymų projektas su LŽŪKT 3425,58 1,52 

4. 
Panaudota Metų ūkis 2024 šventei (2025-02-07 

Anykščiai) 
18738,93 8,34 

5. A. Stulginskio gimimo 140 m. paminėjimas: 6144,38 2,73 

  Vasario 26 d. renginys Kauno Prezidentūroje 5650,00   

  Liepos 6 d. renginys Kauno Prezidentūroje 494,38   
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6. Dalyvavimas parodose 5070,08 2,26 

  Ką pasėsi 2025 4814,01   

  Gyvulininkystė 2025 256,07   

7. Grąžintos lėšos nežinomiems nariams  342,90 0,15 

8.  Įsigytas ilgalaikis turtas: 45690,84 20,33 

IŠ VISO IŠLEISTA, Eur 224691,45 100,00 

 

14. Ilgalaikis turtas. Lietuvos ūkininkų sąjungoje nuo 2015 m. sausio 1 d. įsigytam turtui 

likvidacinė vertė 1 Eur. Turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiniu metodu. Ilgalaikio turto 

nusidėvėjimo normatyvai (metais) nustatomi remiantis LR Pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 1 

priedėliu. 2017 m. sausio 16 d. įsakymu Nr. 7 ilgalaikiam turtui nustatyta minimali vertė 500 Eur.  

Lietuvos ūkininkų sąjunga, kaip steigėja, yra įnešusi 289,62 Eur ( tuo metu 1000 Lt) į Lietuvos 

žemės ūkio konsultavimo tarnybą. Šis įnašas atspindėtas balanse „Ilgalaikio turto“ finansinio turto 

eilutėje. 

2025 m. vasario 13 d. išplėstiniame prezidiumo posėdyje (protokolas Nr. 2) buvo patvirtinta LŪS 

planuojamos išlaidos 2025 m., kuriose buvo numatyta įsigyti atnaujinti LŪS svetainę ir įsigyti duomenų 

kaupiklį. 2025 m. net keliuose posėdžiuose aktyviai diskutuota, ką daryti su turimu automobiliu 

VOLVO, kuris vis labiau ėmė gesti. Siūlyta klausimą spręsti, įsigyjant naują. 2025 m. liepos 8 d. 

išplėstiniame prezidiumo posėdyje(protokolas Nr. 5)  priimtas nutarimas, prašyti rajonų geranoriškai 

sumokėti avansu 1000 Eur, o kas gali ir daugiau, už 2026 m. priklausančio nario mokesčio dar 2025 

metais, preliminariai iki rugsėjo 1 d., pavedime nurodant: nario mokestis (Balsavimas: už -15, prieš – 0, 

susilaikė – 2). Lėšos būtų naudojamos LŪS automobilio įsigijimui. 2025 m. spalio 23 d. išplėstiniame 

prezidiumo posėdyje (protokolas Nr. 8) priimtas sprendimas pirkti pasiūlytą VW TAYRON RL 30Y 2.0 

TDI dyzelinas, kurio suma po nuolaidos siūloma 42600 Eur (balsavimas: už -12, prieš – 0, susilaikė – 1).  

 

2025 m. buvo įsigytas ilgalaikis turtas: 

- duomenų kaupiklio paketas (NAS STORAGE TOWER 2BAY SYNOLOGY, diskas 4TB WD 

RED PLUS, 5TB išorinis diskas, darbai) už 1360,04 Eur sumą su PVM; 

- sukurta ir paleista nauja interneto svetainė www.lus.lt bendrai už 1730,80 Eur sumą su PVM; 

- lengvasis automobilis VOLSWAGEN, VW TAYRON RL 30Y 2.0TDI 150H (dyzelinas, 

automatinė) už 42 600 Eur sumą su PVM. Lengvojo automobilio VW TAYRON nusidėvėjimą 

bei amortizaciją skaičiuoti 6 metų (72 mėn.) nustatytam laikotarpiui, t.y nuo 2025-11-01 iki 

2031-10-31, taikant ilgalaikio materialiojo tiesinio nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Pagal 

Pelno mokesčio įstatymo papildymo 302 straipsnio nustatytą tvarką, pelno mokesčio 

apskaičiavimo tikslais vieneto pajamos gali būti sumažinamos tik 25 000,00 Eur šio automobilio 

įsigijimo kainos dalimi per turto nusidėvėjimo laikotarpį. nes įsigytas lengvasis automobilis, 

kurio išmetamas anglies dioksido (CO2) kiekis viršija 130 g/km, tačiau neviršija 200 g/km. Pagal 

pateiktus pirkimo dokumentus įsigyto VW TAYRON CO2 emisija yra 150 g/km. Likusi 

automobilio įsigijimo kainos dalis 17600,00 Eur (42600 Eur -25000 Eur) priskiriama 

neleidžiamiems atskaitymams proporcingai per laikotarpį, kai skaičiuojamas nusidėvėjimo 

sąnaudos. 

 

Per 2025 m. laikotarpį priskaičiuota 2374,83 Eur nusidėvėjimo. Neleidžiami automobilio įsigijimo 

atskaitymai per 2025 m. yra 488,90 Eur.  
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2025 m. spalio 23 d. LŪS išplėstinio prezidiumo posėdžio protokolu Nr. 8 buvo priimtas pirkti naują 

automobilį VW Tayron, o dėl turimo VOLVO diskutuota, jog reikia jį parduoti, įvertinant techninę 

būklę, nes kaip tik baigėsi jos techninė apžiūra. 2025 m. lapkričio 12 d. LŪS pirmininko pavedimu 

visiems LŪS prezidiumo nariams buvo pateiktas el. paštu pasiūlymas apie gautą techninę išvadą po 

būtinų sutvarkymų techninei apžiūrai ir pasiūlyta, jog parduoti galima už 8500 Eur arba investuoti į 

sutvarkymą ir bandyti parduoti brangiau. Didžioji dauguma prezidiumo narių pasisakė už pardavimą be 

papildomų investicijų.  

Remiantis 2025 m. lapkričio 17 d. LŪS sąskaita faktūra LUS Nr. 208 Volvo XC70 yra parduotas už 

8500 Eur. Atsižvelgiant į tai, 2025 m. lapkričio 20 d. LŪS pirmininko įsakymu Nr. 18 nurašytas 

parduotas  ir nebenaudojamas kitas veikloje turtas šis LŪS ilgalaikis turtas: 

1. Automobilis Volvo XC70 (inventorinis numeris 1165, įsigijimo metai – 2017 m., likutinė 

vertė 2476,00 Eur).  

2. Mio C520 su Atminties korta, 2GB SD Card twin pack (inventorinis numeris 1158, 

įsigijimo metai – 2009 m., likutinė vertė 0,29 Eur). 

3. Senoji interneto svetainė www.lus.lt versija (inventorinis numeris 1162, įsigijimo metai – 

2014 m., likutinė vertė 0,29 Eur). 

 

Lietuvos ūkininkų sąjunga savo veikloje naudoja šį nenudėvėtą ilgalaikį turtą: 

Ei. 

Nr. Pavadinimas 

Inventor

inis 

numeris 

Kieki

s 

Vnt. 

Pradinė 

Vnt. vertė, 

Eur 

Viso 

kiekio 

vertė 

Likutis Eur, 

2025.12.31 

1. 

TRANSPORTO 

PRIEMONĖS: 
 1 42600,00 42600,00 41444,43 

1.1. Automobilis VW Tayron 1175 1 42600,00 42600,00 41444,43 

2. KITA ĮRANGA: X 3 3108,20 3108,20 1682,37 

2.1. 

OnePlus 12 12+256 5 G 

Black dualSIM 
1171 1 798,16 798,16 133,86 

2.2.  

nešiojamas kompiuteris 

Lenovo Essential V15-IRU 

Gen 4 

1172 1 950,00 950,00 528,22 

2.3.  duomenų kaupiklio paketas 1173 1 1360,04 1360,04 1020,29 

 3. 

 NEMATERIALUS 

TURTAS X 
1 1730,80 1730,8 1478,54 

 3.1. 

Atnaujinta interneto 

svetainė www.lus.lt 
1174 1 1730,80 1730,8 1478,54 

  Viso: X 5 47439,00 47439,00 44605,34 

 

Lietuvos ūkininkų sąjunga savo veikloje naudoja šį nudėvėtą,  

bet dar tinkama naudoti ilgalaikį turtą: 

E.Nr. Pavadinimas 

Inventori

nis 

numeris Kiekis, vnt. 

Likutis Eur, 

2025.12.31 

2. KITA ĮRANGA: X 12 6,32 

2.1. Seifas 1121 1 0,29 

2.2. Šaldytuvas Snaigė 1138 1 0,29 

2.3. Spausdintuvas HP Laserjet1015 1141 1 0,29 

2.4. Spausdintuvas HP Laserjet1012 1142 1 0,29 

2.5. Projektorius Hitachi 1145 1 0,29 

http://www.lus.lt/
http://www.lus.lt/
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2.6. 

Komp. Intel E4600, monitor.LG 

Flatron,spausd.HP LaserJet P1005 1155 1 0,29 

 2.7. Žaliuzės (vertikalios) 1160 1 0,29 

 2.8. Biuro baldai 1161 1 0,29 

 2.9. 

Nešiojamas kompiuteris Acer Swift1 SF114-

32-P1JH N5000/4GB/18/OS WIN10 Home 

su programine įranga 

1166 1 

1,00 

2.10. 

Stacionarus kompiuteris I5 8GB 240SSD 

1TB su monitoriumi ir programine įranga 
1167 1 

1,00 

2.11. iPhone 13 128 GB 5G Green  1169 1 1,00 

2.12. iPhone 14 128 GB 5G Midnight 1170 1 1,00 

 3.  NEMATERIALUS TURTAS X 3 0,87 

 3.1. Programinė įranga Office SB ED 2003 1146 1 0,29 

3.2. Programinė įranga MS Office2003 1151 1 0,29 

3.3. Programinė įranga Office PRO 2007 1154 1 0,29 

  Viso:   15 7,19 

 

Bendra ilgalaikio nenudėvėto ir nudėvėto turto likutinė vertė 44612,53 Eur. 

 

Lietuvos ūkininkų sąjunga nekilnojamo turto neturi. Administracines buveinės patalpas nuomoja 

iš LR žemės ūkio rūmų pagal Negyvenamųjų patalpų nuomos sutartį Nr. 347 (2003 m. gruodžio 30 d.). 

Lietuvos ūkininkų sąjungai pasitraukus iš ŽŪR sudėties, 2019 m. sausio 28 d. buvo pasirašytas 

papildomas susitarimas  prie sutarties Negyvenamųjų patalpų nuomos sutarties Nr. 347, kuriuo 

susimažintos nuomos patalpos 1 kabinetu, tad bendras plotas dabar yra 65,23 kv.m., o nuomos mokestis 

už 1 kv.m. nustatytas 4 Eur (nuomai PVM neskaičiuojamas). Mėnesiui 1 automobilio aikštelės nuoma 

ŽŪR kieme kainuoja 45 Eur plius PVM. Metų eigoje LŪS administracija naudojasi Žemės ūkio rūmuose 

esančiu kopijavimo aparatu pagal mums suteiktą prisijungimo kodą. Už kopijavimo paslaugą mokėjom 

0,05 Eur plius PVM už vienpusio nespalvoto puslapio spausdinimą. Į kainą įskaičiuota ir popieriaus 

kaina. 

Per 2025 m. ŽŪR bendrai už LŪS administracines patalpas reikėjo sumokėti iš viso 7047,58 Eur 

su PVM (t.y. 3131,04 Eur už nuomą, 3177,30 Eur už komunalines paslaugas, 653,4 Eur už 1 

automobilio laikymo vietą kieme, 85,84 Eur už kopijavimo paslaugas). Bendras pastebėjimas, jog, 

lyginant su 2024 m., už 2025 m. sumokėta daugiau 199,10 Eur už komunalines paslaugas.  

2025-12-31 už nuomą, eksploataciją ir kopijavimo paslaugas už gruodžio mėn. LŪS buvo ŽŪR 

skolinga 772,65 Eur. Įsiskolinimas padengtas 2026 m. sausio mėn. 

2025 m. birželio 10 d. LŪS pasirašė sutartį su VDU ŽŪA dėl 1 kabineto centriniuose rūmuose 

(19,73 kv. m, 134 kab.) 3 m. nuomai. Nuomos vietoje savo kaip įmonės registracijos adreso turėti LŪS 

negali, nes VDU ŽŪA to neleidžia daryti. Turtas skirtas veiklai, tiesiogiai susijusiai su žemės ūkio 

sektoriumi, moksliniams tyrimams bei projektams vykdyti. Konkursas įvyko gegužės 27 d. Nuomos 

kaina didesnė nei turimų patalpų – 110,49 Eur/už kabinetą (arba 5,60 Eur /1 kv.m.). Dalyvaujant 

viešajame konkurse dėl šių patalpų buvo sumokėtas 331,47 Eur užstatas (3 mėn. nuomos avansas). 2025 

m. liepos 8 d. įvykusiame LŪS išplėstiniame posėdyje diskutuota, jog tai nėra tai, kas buvo aptarta 

ieškant patalpų. Todėl kol kas nuspręsta aiškintis, ar jos gali būti paremontuojamos, kokios žadėtos 

galimo LŪS muziejaus perspektyvos ir kokios būtų bendros nuomos ateities perspektyvos. Esamomis 

aplinkybėmis LŪS buveinė lieka ŽŪR turimose patalpose. Jeigu šį sutiktų ŽŪA remontuoti, tai tada būtų 

galima mažintis turimas patalpas. Iki 2025 m. pabaigos jokių veiksmų iš ŽŪA neatlikta, o LŪS savo 

lėšomis irgi kabineto neremontavo.  
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Per 2025 m. VDU ŽŪA sumokėta: už patalpų nuomą 729,23 Eur, už komunalines paslaugas 

188,48 Eur. Bendra suma 917,71 Eur, užstatas už nuomą 331,47 Eur. Už 2025-12-31 įsiskolinimas už 

komunalines paslaugas 42,24 Eur sumokėtas 2026 m. sausio mėn.  

Veiklos rezultatų ataskaitoje už nuomą ir komunalines paslaugas, už automobilių laikymo vietą 

patirtos išlaidos parodyta prie „Veiklos sąnaudos“. Įsiskolinimai parodyti balanso „Mokėtinos sumos ir 

įsipareigojimai“ dalyje prie „Trumpalaikių įsipareigojimų“.  

 

15. Visi įsiskolinimai 2025-12-31 parodyti balanso „Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai“ prie 

„trumpalaikių įsipareigojimų“ bendra suma 3056,24 Eur, t.y.:  

Kreditorinės skolos Suma, Eur 

Telia Lietuva (mobilus už 12 mėn.) 
78,45 

Telia Lietuva (stacionarus už 12 mėn.) 30,56 

ŽŪR (už 12 mėn.) 772,65 

Circle K Lietuva, UAB (12 mėn.) 396,81 

Advokatas A. Šindeikis (12 mėn.) 508,20 

VDU ŽŪA (už 12 mėn.) 42,24 

UAB PL Kompiuteriai (2025-10-01) 143,99 

UAB Vallera plius (2025-12-23) 747,44 

Nežinomi nariai 335,90 

Iš viso: 3056,24 

 

16. Per 2025 m. Lietuvos ūkininkų sąjungos pirmininkui Raimundui Juknevičiui jokių išmokų, 

susijusių su darbo apmokėjimu, komandiruotėmis ar pan. nebuvo išmokėta. Buvo tik apmokėtos pagal 

avansines apyskaitas patirtos LŪS veiklos išlaidos, apmokėtos iš savo lėšų už gėles, sveikinant nuo LŪS 

ir laidotuvėms.  

 

17. Atsargos (kanceliarinės ir kitos prekės, kitas turtas, kurio vertė mažesnė negu patvirtinta 

ilgalaikio turto) Lietuvos ūkininkų sąjungoje nurašomos į sąnaudas per ataskaitinius metus.  

 

18. Skaičiuojant veiklos rezultatą nario mokesčio, tikslinių lėšų, gautos paramos panaudojimas 

skaičiuotas tik pagal faktą: nurašyta tik tiek, kiek realiai panaudota. 2025 metus Lietuvos ūkininkų 

sąjunga baigė su 1902 Eur veiklos pelnu. 

 

 

Lietuvos ūkininkų sąjungos 

pirmininkas 

 

Raimundas Juknevičius 

 

Buhalterė 

 

Eglė Mačytė 

 


